



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	33.542.107,72	5.457.166,72	16.417.500,16	5.562.507,69	16.771.053,86	14.217.655,28
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.295,16	266.666,68	670.000,04	223.300,00	624.647,58	241.119,87
SUBTOTAL	34.791.402,88	5.723.833,40	17.087.500,20	5.785.807,69	17.395.701,44	14.458.775,15
(-) DEDUÇÕES	4.102.760,18	656.666,68	2.045.000,04	647.963,35	2.051.380,09	1.985.498,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	156.186,74	35.000,00	105.000,00	28.881,80	78.093,37	109.471,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	50.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.098,30	0,00	0,00	549,15	549,15	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.946.573,44	605.000,00	1.890.000,00	619.081,55	1.973.286,72	1.876.027,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.688.642,70	5.067.166,72	15.042.500,16	5.137.844,34	15.344.321,35	12.473.276,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.510.945,17	4.418.490,86	13.255.472,59	2.411.621,52	19.382.713,82	4.779.664,91	12.631.098,04	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	26.480.945,17	4.413.490,86	13.240.472,59	2.411.621,52	19.382.713,82	4.779.664,91	12.631.098,04	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.479.054,83	413.175,81	1.239.527,42	670.905,84	1.647.507,85	601.652,84	1.229.722,74	0,00
(-) Deduções	527.500,00	87.916,67	263.750,00	141.205,39	503.730,90	303.791,83	503.730,90	0,00
Amortização de Dívida	527.500,00	87.916,67	263.750,00	141.205,39	503.730,90	303.791,83	503.730,90	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.432.500,00	4.738.750,00	14.216.250,00	2.941.321,97	20.526.490,77	5.077.525,92	13.357.089,88	0,00
RESULTADO	-28.431.401,70	-4.738.750,00	-14.216.250,00	-2.940.772,82	-20.525.941,62	-5.076.976,77	-13.356.540,73	0,00
RESULTADO	-24.485.926,56	-4.133.750,00	-12.326.250,00	-2.322.240,42	-18.553.204,05	-4.458.444,37	-11.383.803,16	1.876.027,17
RESULTADO	2.256.142,70	328.416,72	826.250,16	2.196.522,37	-5.182.169,42	60.318,42	1.987.231,47	12.473.276,50

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	11.003.078,78	10.820.553,27	10.516.761,44	-303.791,83	-486.317,34	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.603.432,72	2.969.932,27	2.524.308,36	-445.623,91	-79.124,36	
(-) Aplicações Financeiras	2.423,02	1.719.665,44	2.071.386,63	351.721,19	2.068.963,61	
(-) Demais Ativos Financeiros	357.895,31	472.926,65	485.905,36	12.978,71	128.010,05	
(+) Restos a Pagar Processados	391.117,16	364.585,72	363.820,97	-764,75	-27.296,19	
II - Dívida Consolidada Líquida	8.430.444,89	6.022.614,63	5.798.982,06	-223.632,57	-2.631.462,83	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.430.444,89	6.022.614,63	5.798.982,06	-223.632,57	-2.631.462,83	